

S P R A W O Z D A N I E
z działalności Zarządu Powiatu Słupskiego w okresie od 26 maja do 22 czerwca 2025 r.
oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu podjętych na ostatniej sesji

I. Ilość posiedzeń Zarządu Powiatu, które odbyły się w okresie sprawozdawczym: 4.

Obradowano w składzie zapewniającym kworum niezbędne do podejmowania uchwał i rozstrzygnięć.

II. Projekty uchwał skierowane przez Zarząd Powiatu na sesję Rady Powiatu:

- 1) w sprawie zmiany Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Słupsku;
- 2) w sprawie powierzenia gminie Potęgowo realizacji zadania publicznego w zakresie zarządzania drogą powiatową nr 1179G¹, położoną w granicach działki nr 274, obręb ewidencyjny Potęgowo;
- 3) w sprawie udzielenia gminie Potęgowo dotacji celowej na realizację zadania pn. „Budowa sieci kanalizacji deszczowej w miejscowości Potęgowo przy ulicy Kościuszki”;
- 4) w sprawie zmian w budżecie powiatu Słupskiego na 2025 rok;
- 5) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego;
- 6) w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Powiatu Słupskiego.

Ponadto Zarząd Powiatu w okresie międzysesyjnym przekazał:

- 1) autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu Słupskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2025 rok;
- 2) autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu Słupskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego;
- 3) uchwałę nr 85/2025 Zarządu Powiatu Słupskiego z dnia 29 maja 2025 r. w sprawie przyjęcia i przedstawienia Radzie Powiatu Słupskiego „Raportu o Stanie Powiatu Słupskiego za 2024 r.”.

¹ Wiszno- Grapice- do dr.powiat.1179G

III. Realizacja uchwał Rady Powiatu podjętych na ostatniej sesji.

Lp.	Nazwa uchwały	Sposób realizacji
1.	Uchwała Nr XVIII/138/2025 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27 maja 2025 roku w sprawie „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2025 – 2030” <u>[UCHWAŁA XVII/138/2025]</u>	Zrealizowana: przyjęty program obowiązuje i został podany do publicznej wiadomości m.in. na stronie BIP Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Słupsku.
2.	Uchwała Nr XVIII/139/2025 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27 maja 2025 roku w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym <u>[UCHWAŁA XVII/139/2025]</u>	Zrealizowana: uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 2 czerwca 2025 r. pod poz. 2206 i obowiązuje.
3.	Uchwała Nr XVIII/140/2025 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27 maja 2025 roku w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Powiatu Słupskiego oraz udzielenia bonifikaty <u>[UCHWAŁA XVII/140/2025]</u>	W trakcie realizacji: podjęta została uchwała Nr 88/2025 Zarządu Powiatu Słupskiego z dnia 5 czerwca 2025 r. w sprawie wyrażenia woli zbycia oraz sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu obejmującego nieruchomości zabudowaną stanowiącą własność Powiatu Słupskiego przeznaczoną do sprzedaży w drodze bezprzetargowej. W ślad za jej podjęciem wywieszony został wykaz nieruchomości przeznaczonej do zbycia.

4.	Uchwała Nr XVIII/141/2025 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27 maja 2025 roku w sprawie zmiany uchwały Nr IV/26/2024 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 czerwca 2024 roku w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od gminy Główczyce na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1139G² na odcinku Damnica - Główczyce od km 4+400 do km 5+700 w miejscowości Wielka Wieś” <u>[UCHWAŁA XVII/141/2025]</u>	Zrealizowana: 27 maja 2025 r. z gminą Główczyce został podpisany aneks nr 2 do umowy nr RPI.042.4.2024.II.
5.	Uchwała Nr XVIII/142/2025 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27 maja 2025 roku w sprawie zmiany uchwały nr III/17/2024 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 maja 2024 roku w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od gminy Redzikowo na realizację zadania pn. „Przebudowa skrzyżowania dróg powiatowych nr 1108G³ i 1111G⁴ w miejscowości Wielichowo na skrzyżowanie o ruchu okrężnym - rondo” <u>[UCHWAŁA XVII/142/2025]</u>	Zrealizowana: 27 maja 2025 r. z gminą Redzikowo został podpisany aneks nr 2 do umowy nr RPI.042.2.2024.II.
6.	Uchwała Nr XVIII/143/2025 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27 maja 2025 roku w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2025 rok <u>[UCHWAŁA XVII/143/2025]</u>	Zrealizowana: dokonano zmian w budżecie Powiatu Słupskiego.

² Od dr.woj.213- Wielka Wieś- Damnica- Mianowice

³ Duninowo- Bruskowo Wielkie

⁴ Wielichowo- Strzelino- dr.kr.21- Włynkowo- do dr.kr.21

7.	Uchwała Nr XVIII/144/2025 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27 maja 2025 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego [UCHWAŁA XVII/144/2025]	Zrealizowana: dokonano zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego.
8.	Uchwała Nr XVIII/145/2025 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27 maja 2025 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Machowinie [UCHWAŁA XVII/145/2025]	Zrealizowana: Rada Powiatu Słupskiego uznała skargę za bezzasadną, o rozstrzygnięciu poinformowano skarżącą.
9.	Uchwała Nr XVIII/146/2025 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27 maja 2025 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Machowinie [UCHWAŁA XVII/146/2025]	Zrealizowana: Rada Powiatu Słupskiego uznała skargę za częściowo zasadną, o rozstrzygnięciu poinformowano skarżącą.
10.	Uchwała Nr XVIII/147/2025 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27 maja 2025 roku w sprawie przyznania tytułu honorowego „Zasłużony dla Powiatu Słupskiego” [UCHWAŁA XVII/147/2025]	Zrealizowana: Rada Powiatu Słupskiego przyznała tytułu honorowego „Zasłużonego dla Powiatu Słupskiego” dla śp. Leszka Kulińskiego, byłego Wójta Gminy Kobylnica.

Powyższe uchwały Rady Powiatu Słupskiego zostały opublikowane na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Słupsku oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

IV. Uchwały Zarządu Powiatu podjęte w okresie sprawozdawczym: 9.

Dotyczyły one:

- 1) zaopiniowania projektu pn. "Aktualizacja Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Główny na lata 2025-2028 z perspektywą na lata 2029-2032". Program ten spełniał wymogi ustawy - Prawo ochrony środowiska i został zaopiniowany pozytywnie [UCHWAŁA 84/2025];
- 2) przyjęcia i przedstawienia Radzie Powiatu Słupskiego „Raportu o Stanie Powiatu Słupskiego za 2024 r.”. Zgodnie z art. 30a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym Zarząd Powiatu co roku przedstawia Radzie Powiatu raport o stanie Powiatu. Raport taki obejmuje podsumowanie działalności Zarządu Powiatu Słupskiego w roku 2024, w szczególności realizację zadań, programów i strategii oraz uchwał Rady Powiatu Słupskiego [UCHWAŁA 85/2025];
- 3) podania do publicznej wiadomości informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Słupskiego za 2024 rok. Zgodnie z zapisami ustawy o finansach publicznych podaje się do publicznej wiadomości w terminie do 31 maja każdego roku informację obejmującą: m.in. dane dotyczące wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego w poprzednim roku budżetowym oraz wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, którym udzielono pomocy publicznej [UCHWAŁA 87/2025];
- 4) wyrażenia woli zbycia oraz sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu obejmującego nieruchomości zabudowaną stanowiącą własność Powiatu Słupskiego przeznaczoną do sprzedaży w drodze bezprzetargowej. Przeznaczono do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomość zabudowaną będącą własnością Powiatu Słupskiego, położoną w obrębie geodezyjnym Przytocko, gm. Kępice oznaczoną w ewidencji gruntów jako działka nr 51/1 o pow. 6,21 ha oraz działka nr 51/4 o pow. 0,96 ha, na rzecz Zgromadzenia Braci Szkół Chrześcijańskich Polskiej Prowincji z siedzibą w Kopcu. W powyższej lokalizacji ma być kontynuowane prowadzenie działalności opiekuńczej i realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej, tj. prowadzenie Domu Pomocy Społecznej dla dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie w Przytocku. Rada Powiatu Słupskiego uchwałą Nr XVIII/140/2025 z dnia 27 maja 2025 roku w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Powiatu Słupskiego oraz udzielenia bonifikaty wyraziła zgodę na zbycie nieruchomości i udzielenie 40% bonifikaty od ceny nieruchomości [UCHWAŁA 88/2025];

- 5) zatwierdzenia sprawozdania finansowego instytucji kultury - Centrum Kultury Powiatu Słupskiego za 2024 rok. Sprawozdanie to składało się z bilansu, rachunku zysków i strat, informacji dodatkowej, obejmującej wprowadzenie do sprawozdania finansowego oraz dodatkowych informacji i objaśnień [UCHWAŁA 91/2025];
- 6) przyznania nagrody rocznej dyrektorowi Centrum Kultury Powiatu Słupskiego, w wysokości określonej w uchwale. Dyrektor spełnił wszelkie kryteria do przyznania takiej nagrody, określone w ustawie z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi oraz uchwale Nr 93/2022 Zarządu Powiatu Słupskiego z dnia 10 czerwca 2022 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagrody rocznej dyrektorowi Centrum Kultury Powiatu Słupskiego oraz wzoru wniosku o przyznanie nagrody rocznej [UCHWAŁA 92/2025];
- 7) trzema uchwałami dokonano zmian w budżecie Powiatu Słupskiego: [UCHWAŁA 86/2025], [UCHWAŁA 89/2025] oraz [UCHWAŁA 90/2025]. Polegały one m.in. na: zwiększeniu dochodów bieżących o kwotę 265.822,00 zł, w związku z przyznaniem środków z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, zwiększeniu dochodów i wydatków bieżących o kwotę 313.776,44 zł, w związku z przyznaniem przez Wojewodę Pomorskiego środków z Funduszu Pomocy na realizację zadania pn. „Zapewnienie zakwaterowania i całodziennego wyżywienia zbiorowego, w tym koszty związane z utrzymaniem i obsługą punktów recepcyjnych oraz punktów medycznych działających przy punktach recepcyjnych”, dokonaniu po stronie dochodów i wydatków bieżących zwiększenia o kwotę 20.598,00 zł, w związku z realizacją przez samorządy zadań, o których mowa w ustawie z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, finansowanych z Funduszu Pomocy, z przeznaczeniem na finansowanie zadań z zakresu pieczy zastępczej oraz zwiększeniu po stronie dochodów i wydatków bieżących o kwotę 18.895,00 zł, zgodnie z decyzją Wojewody Pomorskiego, z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupów podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne.

V. Inne sprawy, które były przedmiotem obrad Zarządu Powiatu m.in.:

- 1) przychylił się do wprowadzenia nowego zadania inwestycyjnego dotyczącego zakupu i dostawy dwóch kolorowych urządzeń wielofunkcyjnych dla Starostwa Powiatowego w Słupsku. Pozwolą one na zwiększenie efektywności i jakości obsługi interesantów oraz usprawnienie pracy urzędników. Szacunkowy koszt zakupu został określony na 42.434,00 zł;
- 2) zaaprobował przekazanie środków finansowych w wysokości 111.100,00 zł na dostawę, montaż i uruchomienie systemu sterowania ciepłem w budynku Powiatowego Urzędu Pracy w Słupsku znajdującego się przy ul. Leszczyńskiego 8. Zadaniem systemu będzie optymalizacja zużycia ciepła przy jednoczesnym zapewnieniu komfortu cieplnego osób przebywających w budynku;
- 3) zapoznał się z informacją przekazaną przez prezesa Zarządu Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w sprawie planowanego zaciągnięcia kredytu przez spółkę na prefinansowanie zwrotu podatku VAT oraz sfinansowanie wkładu własnego na realizację zadania pn. „Zakupu niskoemisyjnego taboru dla Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Słupsku w celu poprawy funkcjonowania transportu zbiorowego na terenie powiatu słupskiego” w ramach konkursu organizowanego przez Centrum Unijnych Projektów Transportowych;
- 4) wydał decyzje:
 - a) w sprawie ustanowienia trwałego zarządu na rzecz Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku w odniesieniu do nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka numer 305/1, o powierzchni 0,3008 ha, położonej w obrębie geodezyjnym Motarzyno, gmina Dębica Kaszubska, stanowiącej ciąg drogi powiatowej Nr 1190G (Jamrzyno-Ochodza-do DW 210). Powyższa nieruchomość umową nieodpłatnego przekazania nieruchomości została przekazana przez Skarb Państwa Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa na rzecz Powiatu Słupskiego, z przeznaczeniem na drogę powiatową. Tym samym Powiat Słupski stał się właścicielem omawianej działki,
 - b) w sprawie wygaszenia trwałego zarządu Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku w odniesieniu do działki numer 99/1 o powierzchni 0,0088 ha, położonej w obrębie geodezyjnym Łebień. Wydzielenie tej działki było niezbędne do korzystania z budynku mieszkalnego zlokalizowanego na działce numer 99/1;
- 5) pozytywnie zaopiniował projektowane inwestycje drogowe:
 - a) „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 208 w miejscowości Obłężę poprzez budowę chodnika”,

- b) „Budowa odcinka drogi gminnej w miejscowości Widzino-Gmina Kobylnica”,
 - c) „Budowa drogi gminnej w miejscowości Borzęcino wraz z budową oświetlenia”;
- 6) zaaprobował zakup dwóch pakietów (4 sztuki) baterii do bezzałogowego statku powietrznego. Kwotę wydatku oszacowano na około 16.000,00 zł;
- 7) wyraził zgodę na przekazanie składników rzeczowych majątku ruchomego Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Słupsku. W związku z przejęciem pomieszczenia przez tę jednostkę na potrzeby składnicy akt zasadne stało się także przejęcie znajdującego się w nim wyposażenia użytkowanego dotychczas przez Starostwo Powiatowe w Słupsku;
- 8) przychylił się do propozycji wprowadzenia robót koniecznych do wykonania w ramach zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1142G⁵ w miejscowości Bobrowniki”. Brak możliwości realizacji pełnego zakresu robót w ramach środków niewygasających z końcem roku budżetowego 2024 wynikał z problemów związanych z uzgodnieniami tymczasowej organizacji ruchu. Pomimo podjęcia wszelkich działań mających na celu wdrożenie i uzgodnienie projektu organizacji ruchu na czas robót, wykonawca napotkał trudności związane z istniejącym projektem tymczasowej organizacji ruchu wdrożonym przez firmę realizującą kontrakt na budowę drogi S6 w miejscowości Bobrowniki;
- 9) poparł przeznaczenie środków finansowych na przeprowadzenie remontu elewacji budynku pałacu w SOSW w Damnicy. Szacunkowa kwota realizacji zadania została określona na podstawie kosztorysu i ma wynieść 128.576,50 zł. Remont budynku pałacu został zakończony w 2019 roku. Z uwagi na uszkodzony, nieremontowany dach, w tym uszkodzenia pod warstwami pokrycia zasadniczego, niektóre fragmenty elewacji budynku zostały ponownie zanieczyszczone i mają pęknięcia, a więc wymagają pomalowania i naprawy. Aktualnie w budynku prowadzone są prace remontowe dachu, jest postawione rusztowanie, dlatego też obecnie kwota przemalowania elewacji będzie niższa o koszt jego roztawienia. Remont ma rozpocząć się dopiero po przeprowadzeniu postępowania wyboru wykonawcy oraz zakończeniu prac na dachu obiektu;
- 10) zapoznał się z protokołem z prac komisji konkursowej ds. rozpatrzenia ofert z zakresu zdrowia publicznego na realizację zadania pn. „Profilaktyka wad postawy u dzieci w wieku szkolnym z Powiatu Słupskiego”. W terminie określonym w ogłoszeniu o konkursie wpłynęły trzy oferty, jednak z uwagi na ich różnorodność i niedoprecyzowane warunki określone w ogłoszeniu o konkursie komisja

⁵ Wiszno- Grapice- do dr.powiat.1179G

wnioskowała o unieważnienie konkursu, co spotkało się z aprobatą Zarządu Powiatu Słupskiego. Ogłoszenie o konkursie ma zostać doprecyzowane i ponowione;

- 11) zapoznał się ze zbiorczą informacją o wykonaniu zadania polegającego na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej za 2024 rok. W tym okresie w powiecie słupskim porady prawne udzielane były w czterech punktach: trzech nieodpłatnej pomocy prawnej w Kępicach i Głównych - prowadzonych przez adwokatów i radców prawnych, a także w Damnicy i Dębicy Kaszubskiej (punkt wieloadresowy) oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w Ustce - powierzonych do prowadzenia organizacjom pozarządowym. Z nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w powiecie słupskim w tym okresie skorzystało łącznie 467 uprawnionych, co stanowi o 155 więcej niż w 2023 roku, z tego 273 w punktach prowadzonych przez radców prawnych i adwokatów oraz 194 w punktach powierzonych organizacjom pozarządowym;
- 12) zatwierdził skonsolidowany bilans jednostki samorządu terytorialnego sporządzony na dzień 31 grudnia 2024 r., łączący w sobie wszystkie dotychczasowe sprawozdania;
- 13) zapoznał się ze sprawozdaniem merytorycznym i finansowym z działalności Centrum Kultury Powiatu Słupskiego za 2024 rok. W tym okresie zrealizowano ponad pięćdziesiąt wydarzeń kulturalnych. Otrzymana przez jednostkę dotacja wyniosła 930.388,00 zł, natomiast dochody z innych źródeł 164.392,51 zł.

VI. Prace realizowane przez Zarząd Dróg Powiatowych w Słupsku.

1. Trwały prace związane z realizacjami inwestycji:

- 1) „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1197G⁶ na ul. Plac Dąbrowskiego w Ustce (gmina Miasto Ustka). Łączna wartość zadania: 138.006,00 zł;

⁶ Ustka; ul. Wróblewskiego, Plac Dąbrowskiego, Kopernika

- 2) „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1187G⁷ na odcinku Potęgowo – Skórowo Stare (gmina Potęgowo). Łączna wartość zadania: 184.131,00 zł;
- 3) „Wykonanie dokumentacji projektowej dla przebudowy dróg powiatowych nr 1135G⁸, 1139G⁹, 1142G¹⁰ stanowiących dojazd do węzłów drogowych S6”. Realizacja z podziałem na trzy zadania, łączna wartość zadania: 594.319,99 zł;
- 4) „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1128G¹¹ i 1127G¹² na odcinku Głównicy-Izbica (gmina Głównica)”. Łączna wartość zadania: 300.120,00 zł;
- 5) „Przebudowa drogi powiatowej nr 1153G¹³ na odcinku Zagórki-Zbyszewo" w formule zaprojektuj i wybuduj. Zadanie dofinansowane z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 kwotą 2.028.396,00 zł. Wartość zadania: 2.826.504,66 zł;
- 6) dotyczące opracowania dokumentacji projektowych na przebudowę dróg powiatowych, w podziale na dwa zadania:
 - a) zadanie nr 1 – „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1109G¹⁴ na odcinku DW203 - Charnowo (gmina Ustka)”. Wartość umowy z wykonawcą: 255.225,00 zł,
 - b) zadanie nr 2 – „Opracowanie dokumentacji projektowych na przebudowę dróg powiatowych nr 1111G¹⁵ i 1110G¹⁶ (gmina Słupsk, gmina Ustka)”. Wartość umowy z wykonawcą: 256.916,25 zł;
- 7) „Modernizacja dróg powiatowych na terenie Powiatu Słupskiego” z podziałem na zadania:
 - a) zadanie nr 1 - „Modernizacja drogi powiatowej 1162G¹⁷ odc. rozpoczynający się 1,3 km od granicy powiatu do początku miejscowości Przytocko (1,0 km) - gmina Kępice”. Wartość zadania: 746.748,87 zł,
 - b) zadanie nr 2 – „Modernizacja drogi powiatowej 1159G¹⁸ od m. Płaszewo (początek drogi powiatowej) do stawów (0,93 km) - gmina Kobylnica”. Wartość zadania: 759.283,65 zł,

⁷ Potęgowo- Czerwieniec- granica powiatu

⁸ Żelkowo - Damnica

⁹ Od dr. woj. 213 - Wielka Wieś - Damnica - Mianowice

¹⁰ Wiszno - Grapice - do dr. powiat. 1179G

¹¹ Izbica - Głównica

¹² Lisia Góra - Gać

¹³ Reblino- Wrząca- Zbyszewo- do dr.powiat. 1157G

¹⁴ Od dr.woj.203- Wodnica- Charnowo

¹⁵ Wielichowo- Strzelino- dr.kr.21- Włynkowo- do dr.kr.21

¹⁶ Od dr.krajowej 21- Charnowo- Gałęzinowo

¹⁷ Rzeczyca Wielka- granica województwa- Darnowo

¹⁸ Płaszewo- Kruszyna

- c) zadanie nr 3 – „Modernizacja drogi powiatowej 1175G¹⁹ od granicy powiatu do skrzyżowania Mielno Kolonia (0,86km) - gmina Dębica Kaszubska”. Wartość zadania: 717.050,97 zł,
- d) zadanie nr 4 – „Modernizacja drogi powiatowej 1105G²⁰ od skrzyżowania z 1015G²¹ do skrzyżowania w Swołowie (1,0 km) - gmina Słupsk”. Wartość zadania: 861.904,42 zł,
- e) zadanie nr 5 – „Modernizacja drogi powiatowej 1120G²² Gąbino skrzyżowanie z 1112G²³- Gąbino kolonia - granica z gminą Słupsk (1,0 km)- gmina Ustka”. Wartość zadania: 995.660,55 zł,
- f) zadanie nr 6 – „Modernizacja drogi powiatowej 1197G²⁴ od ul. Jagiellońskiej do DK21 (0,19km) - Miasto Ustka”. Wartość zadania: 477.477,66 zł.

Łączna wartość: 4.558.126,12 zł. Inwestycja dofinansowana kwotą do 4 mln zł z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych - edycja 6 – PGR;

- 8) „Kompleksowa modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Słupskiego Związku Powiatowo – Gminnego” z podziałem na 5 zadań:
 - a) zadanie nr 1 – „Modernizacja drogi powiatowej nr 1123G²⁵ m. Łokciowe (ok. 0,99 km)” (gmina Smołdzino)” - zaprojektuj i wybuduj. Wartość zadania: 722.257,73 zł,
 - b) zadanie nr 2 – „Modernizacja drogi powiatowej nr 1135G²⁶ od drogowskazu na Zgojewko w kierunku granicy z gminą Damnica (ok. 1,0 km)” (gmina Głównyzyce)” - zaprojektuj i wybuduj. Wartość zadania: 700.592,99 zł,
 - c) zadanie nr 3 – „Modernizacja drogi powiatowej nr 1135G od granicy z gminą Głównyzyce do początku miejscowości Świecichowo (ok. 0,3 km)” (gmina Damnica)” oraz nr 1130G²⁷ w Bięcinie (ok. 0,7 km)” (gmina Damnica)” - zaprojektuj i wybuduj. Wartość zadania: 925.035,79 zł,
 - d) zadanie nr 4 – „Modernizacja drogi powiatowej nr 1187G²⁸ na odcinku od granicy powiatu do Czerwienca (ok. 1,0 km)”

¹⁹ Łysomice- Suchorze

²⁰ Zaleskie- Krężółki- Swołowo- do dr.kraj.6

²¹ Wytowno- Bydlino

²² Smołdzino- Gardna Wielka- Gąbino- Lubuczewo

²³ Ustka(ul. Grunwaldzka)- Wytowno- Objazda- Gąbino – dr.pow.1120G

²⁴ Ustka; ul. Wróblewskiego, Plac Dąbrowskiego, Kopernika

²⁵ Kluki- Smołdzino- Wierzchocino- Chocmirówko – dr.woj.213

²⁶ Żelkowo- Damnica

²⁷ Od dr.woj.213- Jezierzycze- Rogawica- Mrówczyno – do dr. pow. 1135G

²⁸ Potęgowo- Czerwieńec- granica powiatu

(gmina Potęgowo)” - zaprojektuj i wybuduj. Wartość zadania: 925.158,03 zł,

- e) zadanie nr 5 – „Modernizacja drogi gminnej w mieście Ustka ul. 11 Listopada o dł. ok. 0,1 km”. Wartość zadania: 394.750,63 zł.

Inwestycja dofinansowana kwotą do 4 mln zł z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych - edycja 6 – PGR;

- 9) „Poprawa stanu dróg powiatowych na terenie Powiatu Słupskiego poprzez ich modernizację z podziałem na zadania:

a) zadanie nr 1 – „Modernizacja drogi powiatowej 1178G²⁹ odc. Dobieszewo - DW210 ok. 1,6 km gmina Dębica Kaszubska”.
Wartość zadania: 1.272.871,35 zł,

b) zadanie nr 2 – „Modernizacja drogi powiatowej 1138G³⁰ i 1139G³¹ w m. Światały i Łojewo ok. 1,0 km – gmina Damnica.”
Wartość zadania: 1.712.104,87 zł,

c) zadanie nr 3 – „Modernizacja drogi powiatowej 1135G³² odc. od końca m. Zgojewo- Świecichowo ok. 1,2 km – gmina Główny”. Wartość zadania: 882.631,52 zł,

d) zadanie nr 4 – „Modernizacja drogi powiatowej 1121G³³ i 1123G³⁴ m. Łokciowe - Smółdziński Las oraz m. Bukowa ok. 1,35 km - gmina Smółdzino”. Wartość zadania: 1.105.269,34 zł,

e) zadanie nr 5 – „Modernizacja drogi powiatowej 1152G³⁵ w m. Dobrzęcino (od początku miejscowości) ok. 0,4 km - gmina Kobylnica”. Wartość zadania: 719.971,58 zł.

Łączna wartość zadań: 5.692.849,00 zł. Inwestycja dofinansowana kwotą do 8 mln zł z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych - edycja 8;

- 10) „Przebudowa drogi powiatowej nr 1139G³⁶ na odcinku Damnica - Główny od km 4+400 do km 5+700 w miejscowości Wielka Wieś (gmina Główny)”. Wartość zadania to 5.446.043,25 zł. Inwestycja objęta dofinansowaniem do 80% wartości z Rządowego Programu Rozwoju Dróg;

²⁹ Od dr.woj.210-Dobieszewo

³⁰ Od dr. powiat.1139G- Jeziorka- do dr. powiat.1144G

³¹ Od dr.woj.213- Wielka Wieś- Damnica- Mianowice

³² Żelkowo- Damnica

³³ Od dr.powiat.1120G- Bukowa- Łękwica- do dr.woj.213

³⁴ Kluki- Smółdzino- Wierzchocino- Chocimówko – dr.woj.213

³⁵ Sycewice- Słonowice

³⁶ Od dr.woj.213- Wielka Wieś- Damnica- Mianowice

- 11) „Przebudowa skrzyżowania dróg powiatowych nr 1108G³⁷ i 1111G³⁸ w miejscowości Wielichowo na skrzyżowanie o ruchu okrężnym – rondo (gmina Redzikowo)”. Wartość zadania to 2.635.052,25 zł. Inwestycja dofinansowana kwotą do 50% wartości, z Rządowego Programu Rozwoju Dróg;
 - 12) „Przebudowa drogi powiatowej nr 1142G³⁹ w miejscowości Bobrowniki”. Wartość inwestycji to 1.584.649,16 zł, kwota ta jest objęta dofinansowaniem ze środków rezerwy subwencji ogólnej budżetu państwa - 775.344,39 zł;
 - 13) „Poprawa dostępności transportowej powiatu słupskiego poprzez przebudowę odcinków dróg powiatowych” z podziałem na zadania:
 - a) zadanie nr 1 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1190G⁴⁰ na odcinku DW210-w kierunku Jamrzyna (gmina Dębica Kaszubska)” – wartość najniższej oferty to 878 241,09 zł ;
 - b) zadanie nr 2 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1120G⁴¹ na odcinku Niepogłędzie-w kier. m. Gałęzów (gmina Dębica Kaszubska)” – wartość najniższej oferty to 583 578,69 zł;
 - c) zadanie nr 3 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1111G na odcinku od Gałęzinowa do Strzelinka (gmina Redzikowo)” – wartość najniższej oferty to 1 036 006,81 zł.
2. Trwają roboty wykończeniowe związane z realizacją inwestycji „Przebudowa obiektu mostowego JN1 06240083 w ciągu drogi powiatowej nr 1170G⁴² w m. Żelkówko, gmina Kobylnica”. Inwestycja dofinansowana jest z rezerwy subwencji ogólnej w kwocie 2.474.656,00 zł. Wartość zadania: 4.949.311,21 zł.
3. Zakończono roboty i rozpoczęto czynności odbiorowe związane z realizacją inwestycji „Poprawa dostępności transportowej powiatu słupskiego poprzez przebudowę odcinków dróg powiatowych”, z podziałem na zadania. Zadanie nr 1 to „Przebudowa drogi powiatowej nr 1150G⁴³ na odcinku od Bzowa w kierunku granicy Powiatu (gmina Kobylnica)”. Wartość zadania nr 1 to 796.213,85 zł. Inwestycja dofinansowana do 80% z rządowego „Programu wspierania inwestycji jednostek samorządu terytorialnego, w związku z realizacją kluczowych inwestycji w zakresie strategicznej infrastruktury energetycznej w województwie pomorskim”.

³⁷ Duninowo- Bruskowo Wielkie

³⁸ Wielichowo- Strzelino- dr.kr.21- Włynkowo- do dr.kr.21

³⁹ Wiszno- Grapice- do dr.powiat.1179G

⁴⁰ Jamrzyno- Ochodza- do dr.woj. 210

⁴¹ Smołdzino- Gardna Wielka- Gąbino- Lubuczewo

⁴² Kwakowo- Lubuń- Żelkówko

⁴³ Tychowo- Słonowiczki

4. Trwają rozmowy z Miastem Ustka i Gminą Ustka oraz przygotowanie specyfikacji warunków zamówienia w celu ogłoszenia przetargu unijnego na realizację inwestycji pn.: „Budowa i rozbudowa ciągu ulic Koszarowa i Bosmańska od skrzyżowania z DW 203 do CPSP Ustka”. Wartość zadania to około 55 mln zł.
5. Dnia 28 maja 2025 r. unieważniono postępowanie przetargowe „Budowa i przebudowa dróg dla pieszych w ciągu dróg powiatowych na terenie powiatu słupskiego mająca na celu poprawę bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu - etap II” dotyczące przebudowy i budowy przejść dla pieszych w ciągu dróg powiatowych, wraz z ich doświetleniem, z powodu braku ofert.
6. Dnia 30 maja 2025 r. zakończono i odebrano prace związane z realizacją zadania „Przebudowa dróg dla pieszych w miejscowości Głównicy w ciągu dróg powiatowych nr 1126G⁴⁴, 1128G⁴⁵ i 1143G⁴⁶ mająca na celu poprawę bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu (zaprojektuj i wybuduj)”. Wartość inwestycji to 4.235.505,00 zł. Na wartość zadania składają się: dofinansowane z RFRD w kwocie 3.280.000,00 zł (77% dofinansowania), środki z gminy Głównicy w kwocie 477.752,00 zł i środki własne powiatu w kwocie 477.753,00 zł.
7. Prowadzone były bieżące prace związane z utrzymaniem dróg, tj. uzupełnianie ubytków w jezdniach bitumicznych mieszanką mineralno-asfaltową na zimno (workowaną), koszenie mechaniczne poboczy kosami spalinowymi przy barierach energochłonnych i oznakowaniu pionowym, mechaniczne czyszczenie jezdni (zamiatarka), czyszczenie korytek ściekowych, wycinka zakrzaczeń, pielęgnacja koron drzew, uzupełnianie, montaż i czyszczenie oznakowania pionowego, sprzątanie pasa drogowego z pozostawionych opon, sprzątanie naniesionego kruszywa po intensywnych opadach z jezdni i przy obiektach mostowych.

Zestawienia robót wykonywanych na drogach powiatowych przez Obwód Drogowy Nr 1 w Słupsku i Obwód Drogowy Nr 2 w Głównicach przekazano Państwu w załączniku do sprawozdania w programie e-Sesja.

⁴⁴ Skórzyno- Głównicy

⁴⁵ Izbica- Głównicy

⁴⁶ Głównicy- Stowięcino

VII. Informacja o najważniejszych działaniach, wydarzeniach i spotkaniach, w których udział brali członkowie Zarządu Powiatu Słupskiego w okresie między sesjami.

1. W okresie międzysesyjnym członkowie Zarządu Powiatu Słupskiego uczestniczyli w:

- 1) Konwencie Powiatów Województwa Pomorskiego;
- 2) proteście mieszkańców powiatu słupskiego w Warszawie, pod patronatem Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej, podczas którego mieszkańcy gmin powiatu słupskiego domagali się zmian legislacyjnych w procedurze zmiany granic administracyjnych;
- 3) uroczystości nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Słupskiego” śp. Leszkowi Kulińskiemu, który przez lata oddaniem i sercem służył społeczności powiatu i gminy Kobylnica;
- 4) uroczystości odsłonięcia pomnika premiera Jana Olszewskiego, w słupskim Parku Powstańców Warszawskich;
- 5) uroczystości 56. Święta Uczelni Uniwersytetu Pomorskiego w Słupsku;
- 6) uroczystościach jubileuszowych OSP Smołdzino oraz otwarciu remizy po remoncie;
- 7) spotkaniu w sprawie całodobowej opieki weterynaryjnej w Powiatowym Inspektoracie Weterynarii;
- 8) otwarciu bazy operacyjno-serwisowej dla morskich farm wiatrowych w Ustce;
- 9) symbolicznym przekazaniu klucza do powiatu studentom Uniwersytetu Pomorskiego z okazji Juwenaliów 2025;
- 10) posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, które odbyło się w Starostwie pod przewodnictwem Starosty Słupskiego. Podczas spotkania przedstawiciele służb i instytucji związanych z opieką i ochroną ludności, wspólnie z przedstawicielami samorządów m.in.: ocenili stan przygotowań do sezonu letniego 2025, w tym zasady funkcjonowania kąpielisk gminnych pod kątem zabezpieczenia sanitarnego i bezpieczeństwa osób przebywających na kąpieliskach, zapoznali się z informacją o działalności Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Słupsku w 2024 roku oraz z planowanymi działaniami na rok 2025, otrzymali informację od Kuratora Oświaty na temat zasad oraz kontroli miejsc wypoczynku dzieci i młodzieży na terenie powiatu słupskiego;
- 11) otwarciu i podsumowaniu Powiatowej Olimpiady Pierwszej Pomocy dla młodzieży szkolnej, zorganizowanej na terenie Zespołu Szkół

Agrotechnicznych w Słupsku. Organizatorami byli: szkoła powiatowa ZSA w Słupsku oraz pracownicy Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego słupskiego starostwa. W Olimpiadzie tej udział wzięło 16 drużyn młodzieży ze szkół regionu słupskiego. Wydarzenie objęte zostało patronatem honorowym: Ministra Zdrowia, Wojewody Pomorskiej, Marszałka Województwa Pomorskiego oraz Starosty Słupskiego;

- 12) spotkaniu w starostwie z mieszkańcem powiatu słupskiego i jednocześnie stypendystą Starosty Słupskiego – Piotrem Borowcem z Sycewic, który wrócił z 8. Mistrzostw Świata ICO w Crossmintonie z dwoma złotymi medalami;
 - 13) spotkaniu informacyjno-promocyjnym o charakterze sesji popularnonaukowej poświęconej Pomorskiej Drodze Świętego Jakuba, które odbyło się w słupskim starostwie. Wydarzenie, zorganizowano przez Zarząd Regionalnego Oddziału Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego w Słupsku pod patronatem Starosty Słupskiego;
 - 14) festynie rodzinnym w Domu Pomocy Społecznej w Machowinku;
 - 15) uroczystości otwarcia "Małej Indonezji w Dolinie Charlotty";
 - 16) podsumowaniu Powiatowej Olimpiady Młodzieży;
 - 17) otwarciu Centrum Przesiadkowego w Kępicach.
2. W Zespole Szkół Agrotechnicznych w Słupsku podpisana została umowa na realizację ważnego zadania inwestycyjnego w ramach projektu: „Podniesienie jakości szkolnictwa zawodowego na terenie powiatu słupskiego poprzez modernizację infrastruktury oraz wyposażenie pracowni (Przedsięwzięcie II)”. Przedmiotem inwestycji jest kompleksowa modernizacja szkolnej sieci LAN, obejmująca: nowe okablowanie strukturalne i światłowodowe, instalację przełączników sieciowych i punktów logicznych, montaż urządzeń dostępowych i monitoringu oraz pełną konfigurację i testy zgodnie z normami. Prace rozpoczną się 30 czerwca 2025 r. i potrwać 60 dni – zostaną przeprowadzone w czasie wakacji, by nie zakłócać nauki i zapewnić bezpieczeństwo uczniów. Wartość inwestycji to 190.123,44 zł, w tym: 131.300,80 zł – dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz 58.822,64 zł – wkład własny Powiatu Słupskiego. Projekt współfinansowany jest z Programu Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021–2027, Priorytet 6: Fundusze europejskie dla silnego społecznie Pomorza, Działanie 6.2: Infrastruktura edukacji włączającej i zawodowej.

3. Zarząd Powiatu Słupskiego w minionym okresie zawarł umowę na realizację organizację Powiatowych Zawodów Sportowo - Pożarniczych OSP i MDP na kwotę 25.000,00 zł.

Słupsk, 23 czerwca 2025 r.

Starosta Słupski

Paweł Lisowski

/podpisano elektronicznie/